
54 ISSN 1677-7050 2 Nº 149, sexta-feira, 3 de agosto de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05292018080300054

PORTARIAS DE 30 DE JULHO DE 2018

O DIRETOR-GERAL INTERINO DO DEPARTAMENTO
NACIONAL DE INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES - DNIT,
no uso das atribuições que lhe conferem o art. 178 do Regimento
Interno aprovado pela Resolução/CA nº 26, de 05/05/2016, publicada
no DOU de 12/05/2016, e a Portaria/MT nº 698, de 06/12/2016,
publicada no DOU de 07/12/2016, e o constante do § 3º, art. 24 do
Decreto 8.489, de 10/07/2015, publicado no DOU de 13/07/2015,
resolve:

Nº 3.884 - Art. 1º DISPENSAR, a pedido, o servidor LEONARDO
RODRIGUES FERREIRA, Técnico de Suporte em Infraestrutura de
Transportes, matrícula DNIT nº 4390-7, CPF nº 076.929.446-44, dos
encargos de substituto eventual do Chefe do Serviço de Gestão de
Pessoas, código FCPE 101.1, da Coordenação de Administração e
Finanças, da Superintendência Regional no Estado de Minas Gerais
desta Autarquia.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Nº 3.885 - Art. 1º DESIGNAR o servidor BERNARDO MORAIS
COSTA PINTO, Técnico de Suporte em Infraestrutura de
Transportes, matrícula DNIT nº 3366-9, CPF nº 465.811.626-04, para
substituir o Chefe do Serviço de Gestão de Pessoas, código FCPE
101.1, da Coordenação de Administração e Finanças, da
Superintendência Regional no Estado de Minas Gerais desta
Autarquia, nos afastamentos e impedimentos legais ou eventuais.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

HALPHER LUIGGI MONICO ROSA

PORTARIAS DE 2 DE AGOSTO DE 2018

O DIRETOR-GERAL INTERINO DO DEPARTAMENTO
NACIONAL DE INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES - DNIT,
no uso das atribuições que lhe conferem o art. 178 do Regimento
Interno aprovado pela Resolução/CA nº 26, de 05/05/2016, publicada
no DOU de 12/05/2016, e a Portaria/MT nº 698, de 06/12/2016,
publicada no DOU de 07/12/2016, e o constante do §3º, art. 24 do
Decreto 8.489, de 10/07/2015, publicado no DOU de 13/07/2015,
resolve:

Nº 3.943 - Art. 1º DISPENSAR o servidor BRUNO MARTINS
WENCELEWSKI, Técnico Administrativo, matrícula DNIT nº 4857-
7, CPF nº 026.062.351-26, da função de Coordenador de Contratos e
Compras, código FCPE 101.3, da Coordenação-Geral de Recursos
Logísticos, da Diretoria de Administração e Finanças desta
Autarquia.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Nº 3.944 - Art. 1º DESIGNAR o servidor RICARDO DOS SANTOS
BRAGGIO, Técnico de Suporte em Infraestrutura de Transportes,
matrícula DNIT nº 2979-3, CPF nº 317.674.511-72, para exercer a
função de Coordenador de Contratos e Compras, código FCPE 101.3,
da Coordenação-Geral de Recursos Logísticos, da Diretoria de
Administração e Finanças desta Autarquia.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

HALPHER LUIGGI MONICO ROSA

VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES
E FERROVIAS S.A.

PORTARIA Nº 264, DE 2 DE AGOSTO DE 2018

O Diretor-Presidente da VALEC - ENGENHARIA,
CONSTRUÇÕES e FERROVIAS S.A., no uso das atribuições que
lhe foram conferidas pelo art. 52 do Estatuto Social vigente,
considerando o Plano de Cargos Comissionados - PCC de 2012 da
VALEC, aprovado por meio do Ofício nº 1265/2012/DEST-MP, de
20/12/2012, pela Portaria nº 29, de 20/12/2012, as Resoluções da
Diretoria Executiva - DIREX nº 001/2013, de 17/01/2013, e o
Memorando nº 468/2018/DIREN, resolve:

Nomear PEDRO SALLENAVE PEREIRA LEITE, matrícula
SIAPE nº 3011126, para exercer o cargo comissionado de GERENTE
DE CONSTRUÇÃO FIOL 4 (GEFIOL 4), vinculado à
SUCON/DIREN, com lotação em Santa Maria da Vitória/BA, ficando
exonerado do cargo que ocupa, conforme Portaria n° 031, de
31/01/2018.

Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua
publicação.

HANDERSON CABRAL RIBEIRO

PORTARIA Nº 265, DE 2 DE AGOSTO DE 2018

O Diretor-Presidente da VALEC - ENGENHARIA,
CONSTRUÇÕES e FERROVIAS S.A., no uso das atribuições que
lhe foram conferidas pelo art. 52 do Estatuto Social vigente,
considerando o Plano de Cargos Comissionados - PCC de 2012 da
VALEC, aprovado por meio do Ofício nº 1265/2012/DEST-MP, de
20/12/2012, pela Portaria nº 29, de 20/12/2012, as Resoluções da

Diretoria Executiva - DIREX nº 001/2013, de 17/01/2013, e o
Memorando nº 467/2018/DIREN, resolve:

Nomear TERMICIO MOREIRA DE OLIVEIRA FILHO
para exercer o cargo comissionado de GERENTE DE
CONSTRUÇÃO FIOL 3 (GEFIOL 3), vinculado à SUCON/DIREN,
com lotação em Guanambi/BA.

Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua
publicação.

HANDERSON CABRAL RIBEIRO

Conselho Nacional do Ministério Público

PORTARIA Nº 84, DE 26 DE JULHO DE 2018

A PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DO
MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso das atribuições que lhe confere o
art. 130-A, I, da Constituição Federal, e tendo em vista o disposto no
art. 12, XX e § 1º, do Regimento Interno do Conselho Nacional do
Ministério Público, resolve:

Art. 1º Prorrogar, por mais 1 (um) ano, a contar de 1 de
setembro de 2018, a requisição da servidora NEILIANE SOUZA
PEDREIRA, Assistente Técnico Administrativo do quadro do
Ministério Público do Estado da Bahia, constante da Portaria CNMP-
PRESI nº 68, de 5 de julho de 2017, para desempenhar suas
atribuições com exclusividade junto ao CNMP, com ônus para a
origem quanto aos vencimentos e às vantagens do cargo efetivo.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

RAQUEL ELIAS FERREIRA DODGE

PORTARIA Nº 94, DE 26 DE JULHO DE 2018

A PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DO
MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso de suas atribuições, com
fundamento no art. 12, XX e § 1º, do Regimento Interno do Conselho
Nacional do Ministério Público, e tendo em vista o Processo
Administrativo nº 19.00.4017.0006392/2018-84, resolve:

Art. 1º Designar a Promotora de Justiça do Estado de Goiás
VANESSA GOULART BARBOSA para atuar, pelo período de 1
(um) ano, a contar de 1º de agosto de 2018, como membro auxiliar
junto à Comissão Extraordinária de Aperfeiçoamento e Fomento da
Atuação do Ministério Público na Área da Saúde, com prejuízo de
suas funções no órgão de origem.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

RAQUEL ELIAS FERREIRA DODGE

Ministério Público da União

ATOS DA PROCURADORA-GERAL
DA REPÚBLICA

PORTARIA CONJUNTA Nº 5, DE 19 DE JULHO DE 2018

A PROCURADORA-GERAL DA REPÚBLICA e a
PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA,
no uso de suas atribuições, resolvem:

Art. 1º Designar o Procurador da República FERNANDO
ZELADA e o Promotor de Justiça LUIZ FERREIRA DE FREITAS
NETO, para, em colaboração, integrarem grupo de trabalho para
apuração de supostas irregularidades no pagamento pelo SUS ao
Município de Guaratinga/BA, por procedimentos cirúrgicos realizados
no Hospital Municipal Joana Moura, conduzida pelo Ministério Público
Federal e pelo Ministério Público do Estado da Bahia, cada qual no
âmbito de suas atribuições.

Art. 2º Esta portaria produz efeitos a partir da data de sua
publicação.

RAQUEL ELIAS FERREIRA DODGE
Procuradora-Geral da República

EDIENE SANTOS LOUSADO
Procuradora-Geral de Justiça do Estado da Bahia

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA

DA 5ª REGIÃO

PORTARIA Nº 115, DE 30 DE JULHO DE 2018

O PROCURADOR-CHEFE REGIONAL DA
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 5a
REGIÃO, no exercício das funções estabelecidas no art. 56, VI, do
Regimento Interno Diretivo do MPF (Portaria PGR no 357, de 05 de
maio de 2015), resolve:

Art. 1º. Dispensar, a partir de 1º de agosto de 2018,
JULLES RAMON MOURA TAVARES, matrícula nº 18852-2,
ocupante do cargo de Técnico do MPU/Administração, da função de
confiança de Secretário - Nível II, FC-2, do Gabinete do Procurador
Regional da República WELLINGTON CABRAL SARAIVA,

GABPRR15, da Procuradoria Regional da República da 5ª
Região;

Art. 2º. Designar CARLOS EDUARDO MOSCOSO
FERREIRA LIMA, matrícula nº 12471-1, ocupante do cargo de
Técnico do MPU/Administração, para exercer a função
comissionada de Secretário - Nível II, FC-2, do Gabinete do
Procurador Regional da República WELLINGTON CABRAL
SARAIVA, GABPRR15, da Procuradoria Regional da República da
5ª Região.

MARCELO ALVES DIAS DE SOUZA

PORTARIA Nº 118, DE 2 DE AGOSTO DE 2018

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA
REGIONAL DA REPÚBLICA DA 5a REGIÃO, no exercício das
funções estabelecidas no art. 56, VI, do Regimento Interno Diretivo
do MPF (Portaria PGR no 357, de 05 de maio de 2015), resolve:

Art. 1º. Exonerar o servidor ANDRE LUIS CAVALCANTI
DE SOUSA, matrícula nº 3130-5, ocupante do cargo de Técnico do
MPU/Administração, do Cargo em Comissão de Coordenador de
Administração, CC-3, da Procuradoria Regional da República da 5ª
Região;

Art. 2º. Nomear o servidor LEONARDO SANTOS DA
COSTA, matrícula nº 19603-7, ocupante do cargo de Analista do
MPU/Apoio Técnico-Especializado/Gestão Pública, para exercer o
Cargo em Comissão de Coordenador de Administração, CC-3, da
Procuradoria Regional da República da 5ª Região;

Art. 3º. Dispensar o servidor LEONARDO SANTOS DA
COSTA, matrícula nº 19603-7, ocupante do cargo de Analista do
MPU/Apoio Técnico-Especializado/Gestão Pública, da Função de
Confiança de Chefe do Setor de Programação e Acompanhamento
Orçamentário, FC-1, da Procuradoria Regional da República da 5ª
Região;

Art. 4º. Designar o servidor ANDRE LUIS CAVALCANTI
DE SOUSA, matrícula nº 3130-5, ocupante do cargo de Técnico do
MPU/Administração, para exercer a Função de Confiança de Chefe
do Setor de Programação e Acompanhamento Orçamentário, FC-1, da
Procuradoria Regional da República da 5ª Região.

MARCELO ALVES DIAS DE SOUZA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DA BAHIA

PORTARIA Nº 324, DE 2 DE AGOSTO DE 2018

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NA BAHIA, no uso da competência delegada pela
Portaria PGR nº 357, de 05 de maio de 2015, resolve:

Art. 1º Exonerar o servidor, ANDRÉ LUIZ SILVA
BATISTA, ocupante do cargo Técnico do MPU/Administração,
matrícula nº 27389, do cargo em comissão de Assessor - Nível II,
CC-2, do gabinete de procurador (GABPRM002), da Procuradoria da
República no Município de Jequié.

Art. 2º Nomear EMMANOEL MESSIAS PIMENTEL
FERNANDES FILHO, Bacharel em Direito, para exercer o cargo em
comissão de Assessor-Nível II, CC-2, do gabinete de procurador
(GABPRM002), da Procuradoria da República no Município de
Jequié, em vaga decorrente da exoneração do servidor André Luiz
Silva Batista, matrícula nº 27389.

FÁBIO CONRADO LOULA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DA PARAÍBA

PORTARIA Nº 228, DE 31 DE JULHO DE 2018

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DA PARAÍBA, no uso da competência
legal, resolve:

Art. 1º Dispensar a servidora CAROLINA VIEIRA DA
ROCHA GOMES, matrícula 15848, ocupante do cargo de Analista do
MPU/Direito, código AN030101, do Cargo em Comissão de Assessor
- Nível II, CC-02, do Gabinete do Procurador da República, Dr.
Victor Carvalho Veggi, da Procuradoria da República no Estado da
Paraíba, designando em seu lugar para ocupar a referida função o
servidor HÉLIO COSTA ARAÚJO JÚNIOR, matrícula 10775,
ocupante do cargo de Técnico do MPU/Administração, código
TC020101.

MARCOS ALEXANDRE BEZERRA
WANDERLEY DE QUEIROGA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO RIO GRANDE DO NORTE

PORTARIA Nº 128, DE 1º DE AGOSTO DE 2018

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no
exercício das atribuições legais que foram conferidas pela Portaria
SG/MPF nº 382, de 05 de maio de 2015, resolve:

Art. 1º - Exonerar o servidor VAGNER OLIVEIRA DE
PAULA, ocupante do cargo de Analista do MPU/Apoio
Jurídico/Direito, Matrícula nº 24762, do Cargo em Comissão de
Assessor - Nível II - CC-2, da Procuradoria da República no Rio

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Nº 149, sexta-feira, 3 de agosto de 2018 55ISSN 1677-70502

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05292018080300055

Grande do Norte/Ceará-Mirim, vinculada ao Gabinete do
Procurador da República Renan Paes Félix;

Art. 2º - Nomear o servidor CLÁUDIO BOEIRA DE
ALMEIDA, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio
Técnico-Administrativo/Administração, Matrícula nº 6198, para
exercer o Cargo em Comissão de Assessor - Nível II - CC-2, da
Procuradoria da República no Rio Grande do Norte/Ceará-Mirim,
vinculada ao Gabinete do Procurador da República Renan Paes
Félix;

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

CAROLINE MACIEL DA COSTA LIMA DA MATA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE SANTA CATARINA

PORTARIA Nº 517, DE 2 DE AGOSTO DE 2018

PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso das
atribuições conferidas pelo art. 33, inciso VI, do Regimento Interno
Administrativo do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria
SG/MPF nº 382, de 05 de maio de 2015, resolve:

Art. 1. Exonerar a servidora LUCIANA ROSA DE
ANDRADE DEL CASTANHEL, matrícula 9924-4, Técnica do
MPU/Administração, da função de Assessor - Nível II, CC-2, do
Gabinete da Dra. Patrícia Muxfeldt, da Procuradoria da República no
Município de Criciúma.

Art. 2. Nomear o servidor BENJAMIN HAMOY JUNIOR ,
matrícula 21677-1, Analista do MPU/Direito, para o cargo em
comissão de Assessor - Nível II, CC-2, do Gabinete da Dra. Patrícia
Muxfeldt, da Procuradoria da República no Município de Criciúma.

DARLAN AIRTON DIAS

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

PORTARIA Nº 1.314, DE 2 DE AGOSTO DE 2018

O PROCURADOR-GERAL DO TRABALHO, no uso das
atribuições previstas no art. 91, inciso XXI da Lei Complementar nº
75 de 20 de maio de 1993, e o que consta no PGEA nº
000628.2018.01.900/1, resolve:

Art. 1º Nomear a servidora PATRICIA SIEMIONKO
ALMINHANA, matrícula 6004753-4, ocupante do cargo de Analista
do MPU/Apoio Técnico Especializado/Gestão Pública, para o cargo
em comissão de Chefe da Divisão de Administração, código CC-2, da
Procuradoria Regional do Trabalho da 1ª Região/RJ, exonerando-a do
cargo em comissão de Chefe da Divisão de Administração, código
CC-1, que atualmente ocupa.

Art. 2º Dispensar o servidor JEFFERSON ABRAÃO
CASEIRO DO NASCIMENTO, matrícula 6005832-3, ocupante do
cargo de Técnico do MPU/Administração, do encargo de substituto
eventual do Chefe da Divisão de Administração, Código CC-1, da
Procuradoria Regional do Trabalho da 1ª Região/RJ.

Art. 3º Designar o servidor JEFFERSON ABRAÃO
CASEIRO DO NASCIMENTO, matrícula 6005832-3, ocupante do
cargo de Técnico do MPU/Administração, para o encargo de
substituto eventual do Chefe da Divisão de Administração, Código
CC-2, da Procuradoria Regional do Trabalho da 1ª Região/RJ.

RONALDO CURADO FLEURY

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO
DA 1ª REGIÃO

PORTARIA Nº 384, DE 1º DE AGOSTO DE 2018

O VICE-PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA
REGIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO, no uso das suas
atribuições legais, considerando o disposto nos artigos 91, XXI e 92,
II da Lei Complementar nº 75/93 e no artigo 1º, § 2º, inciso XXIII da
Portaria PGT n.º 1728/2017, resolve:

Art. 1º Dispensar dos encargos de Coordenadores, titular e
substituta, da Procuradoria do Trabalho no Município de Volta
Redonda os Procuradores do Trabalho Rafael de Azevedo Rezende
Salgado e Mariana Vieira da Silva Almeida, respectivamente.

Art. 2º Designar para os encargos de Coordenadores, titular e
substituto da Procuradoria do Trabalho no Município de Volta
Redonda, os Procuradores do Trabalho Mariana Vieira da Silva
Almeida e Fernando Henrique Ferreira Santos, respectivamente.

JOÃO BATISTA BERTHIER LEITE SOARES

PORTARIA Nº385, DE 1º DE AGOSTO DE 2018

O VICE-PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA
REGIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO, no uso das suas
atribuições legais, considerando o disposto nos artigos 91, XXI e
92, II da Lei Complementar nº 75/93 e no artigo 1º, § 2º, inciso
XXIII da Portaria PGT n.º 1728/2017, resolve:

Art. 1º Dispensar do encargo de Coordenadora substituta
da Procuradoria do Trabalho no Município de Campos dos
Goytacazes a Procuradora do Trabalho Mayana Macedo Fernandes
da Silva.

Art. 2º Designar para o encargo de Coordenadora substituta
da Procuradoria do Trabalho no Município de Campos dos
Goytacazes a Procuradora do Trabalho Sarah Bonaccorsi Golgher.

JOÃO BATISTA BERTHIER LEITE SOARES

RETIFICAÇÃO

Na Portaria nº 361, de 26 de julho de 2018, publicada no
Diário Oficial da União nº 145, Seção 2 , página 52, com circulação
em 30 de julho de 2018: Onde se lê: "Art. 1º ..., pelo período de 30
de julho de 2018 a 03 de agosto de 2018, em razão do afastamento da
titular por motivo de licença para tratamento de saúde de pessoa da
família."; leia-se: "Art. 1º ..., pelo período de 30 de julho de 2018 a
08 de agosto de 2018, em razão do afastamento da titular por motivo
de licença para tratamento de saúde.".

RETIFICAÇÃO

Na Portaria nº 364, de 26 de julho de 2018, publicada no
Diário Oficial da União nº 145, Seção 2 , página 52, com
circulação em 30 de julho de 2018: Onde se lê: "O VICE-
PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA REGIONAL DO
TRABALHO DA 1ª REGIÃO, no uso das suas atribuições legais,
considerando o disposto no artigo 14 da Portaria PRT-1ª nº 83, de
17 de março de 2015, RESOLVE designar, em regime de plantão,
para garantir a realização das audiências administrativas e a
presença do Ministério Público do Trabalho nas sessões e
audiências judiciais afetas à Coordenadoria de Segundo Grau, no
período de 30 de julho a 04 de novembro de 2018, os Membros
a seguir indicados:"; leia-se: "O VICE-PROCURADOR-CHEFE
DA PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 1ª
REGIÃO, no uso das suas atribuições legais, considerando o
disposto no artigo 14 da Portaria PRT-1ª nº 83, de 17 de março de
2015, RESOLVE designar, em regime de plantão, para oficiar em
processos judiciais na ausência do titular ou de membro designado
em substituição na Coordenadoria de Segundo Grau, no período de
30 de julho a 04 de novembro de 2018, os Membros a seguir
indicados:"; E onde se lê: "XII - Marcio Octavio Vianna Marques,
Procurador Regional do Trabalho (1º titular), e Daniela Ribeiro
Mendes, Procuradora Regional do Trabalho (2ª titular) - 15 de
outubro a 21 de outubro de 2018; Leia-se: "XII - Teresa Cristina
D'Almeida Basteiro, Procuradora Regional do Trabalho (1º titular),
e Daniela Ribeiro Mendes, Procuradora Regional do Trabalho (2ª
titular) - 15 de outubro a 21 de outubro de 2018;" E onde se lê:
"XIV - Teresa Cristina D'Almeida Basteiro, Procuradora Regional
do Trabalho (1º titular), e Inês Pedrosa de Andrade Figueira,
Procuradora Regional do Trabalho (2º titular) - 29 de outubro a 04
de novembro de 2018;" Leia-se: "XIV - Marcio Octavio Vianna
Marques, Procurador Regional do Trabalho (1º titular), e Inês
Pedrosa de Andrade Figueira, Procuradora Regional do Trabalho
(2º titular) - 29 de outubro a 04 de novembro de 2018;"

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO
DA 2ª REGIÃO

PORTARIA Nº 165, DE 1º DE AGOSTO DE 2018

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA
REGIONAL DO TRABALHO DA SEGUNDA REGIÃO, no uso
uso de suas atribuições legais, resolve:

Designar os Membros do Ministério Público do Trabalho
para atuarem nas Audiências e Sessões de Julgamento e Instrução
do E. Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região, no período de
06 A 31 de Agosto de 2018:

1ª Turma
-Semana de 13/08/2018 a 17/08/2018 -Dr.José Valdir

Machado
-Semana de 20/08/2018 a 24/08/2018 -Dra.Marisa Regina

Murad Legaspe
-Semana de 27/08/2018 a 31/08/2018 -Dra.Mônica

Furegatti
2ª Turma
-Semana de 13/08/2018 a 17/08/2018 -Dra.Suzana Leonel

Martins
-Semana de 20/08/2018 a 24/08/2018 -Dra.Egle Rezek
-Semana de 27/08/2018 a 31/08/2018 -Dra.Célia Regina

Camachi Stander
3ª Turma
-Semana de 13/08/2018 a 17/08/2018 -Dra.Débora

Scattolini
-Semana de 20/08/2018 a 24/08/2018 -Dr.Roberto Rangel

Marcondes
-Semana de 27/08/2018 a 31/08/2018 -Dra.Marisa Regina

Murad Legaspe
4ª Turma
-Semana de 13/08/2018 a 17/08/2018 -Dra.Maria Beatriz

Chaves
-Semana de 20/08/2018 a 24/08/2018 -Dra.Vera Lúcia

Carlos
-Semana de 27/08/2018 a 31/08/2018 -Dr.José Valdir

Machado
5ª Turma
-Semana de 06/08/2018 a 10/08/2018 -Dra.Maria Beatriz

Almeida Brandt
-Semana de 13/08/2018 a 17/08/2018 -Dr.Omar Afif

-Semana de 20/08/2018 a 24/08/2018 -Dra.Maria Beatriz
Chaves

-Semana de 27/08/2018 a 31/08/2018 -Dr.Paulo César de
Moraes Gomes

6ª Turma
-Semana de 13/08/2018 a 17/08/2018 -Dra.Adriane Reis

de Araújo
-Semana de 20/08/2018 a 24/08/2018 -Dra.Adriane Reis

de Araújo
-Semana de 27/08/2018 a 31/08/2018 -Dra.Maria Beatriz

Almeida Brandt
7ª Turma
-Semana de 13/08/2018 a 17/08/2018 -Dr.Ronaldo Lima

dos Santos
-Semana de 20/08/2018 a 24/08/2018 -Dra.Marisa Regina

Murad Legaspe
-Semana de 27/08/2018 a 31/08/2018 -Dra.Débora

Scattolini
8ª Turma
-Semana de 13/08/2018 a 17/08/2018 -Dr.Claude Henri

Appy
-Semana de 20/08/2018 a 24/08/2018 -Dr.Paulo César de

Moraes Gomes
-Semana de 27/08/2018 a 31/08/2018 -Dr.Roberto Rangel

Marcondes
9ª Turma
-Semana de 13/08/2018 a 17/08/2018 -Dra.Adriane Reis

de Araújo
-Semana de 20/08/2018 a 24/08/2018 -Dr.José Valdir

Machado
-Semana de 27/08/2018 a 31/08/2018 -Dr.Claude Henri

Appy
10ª Turma
-Semana de 13/08/2018 a 17/08/2018 -Dra.Lídia Mendes

Gonçalves
-Semana de 20/08/2018 a 24/08/2018 -Dr.José Valdir

Machado
-Semana de 27/08/2018 a 31/08/2018 -Dra.Suzana Leonel

Martins
11ª Turma
-Semana de 13/08/2018 a 17/08/2018 -Dra.Laura Martins

Maia de Andrade
-Semana de 20/08/2018 a 24/08/2018 -Dra.Laura Martins

Maia de Andrade
-Semana de 27/08/2018 a 31/08/2018 -Dra.Lídia Mendes

Gonçalves
12ª Turma
-Semana de 06/08/2018 a 10/08/2018 -Dra.Sandra Borges

de Medeiros
-Semana de 13/08/2018 a 17/08/2018 -Dr.José Valdir

Machado
-Semana de 20/08/2018 a 24/08/2018 -Dr.Ronaldo Lima

dos Santos
-Semana de 27/08/2018 a 31/08/2018 -Dr.José Valdir

Machado
13ª Turma
-Semana de 13/08/2018 a 17/08/2018 -Dra.Maria Beatriz

Almeida Brandt
-Semana de 20/08/2018 a 24/08/2018 -Dra.Lídia Mendes

Gonçalves
-Semana de 27/08/2018 a 31/08/2018 -Dra.Laura Martins

Maia de Andrade
14ª Turma
-Semana de 13/08/2018 a 17/08/2018 -Dra.Maria José

S.C.P. do Vale
-Semana de 20/08/2018 a 24/08/2018 -Dra.Débora

Scattolini
-Semana de 27/08/2018 a 31/08/2018 -Dra.Silvana Marcia

M.Valladares de Oliveira
15ª Turma
-Semana de 13/08/2018 a 17/08/2018 -Dra.Marisa Regina

Murad Legaspe
-Semana de 20/08/2018 a 24/08/2018 -Dra.Sandra Borges

de Medeiros
-Semana de 27/08/2018 a 31/08/2018 -Dra.Célia Regina

Murad Legaspe
16ª Turma
-Semana de 13/08/2018 a 17/08/2018 -Dra.Silvana Marcia

M.Valladares de Oliveira
-Semana de 20/08/2018 a 24/08/2018 -Dr.José Valdir

Machado
-Semana de 27/08/2018 a 31/08/2018 -Dr.José Valdir

Machado
17ª Turma
-Semana de 13/08/2018 a 17/08/2018 -Dra.Silvana Marcia

M.Valladares de Oliveira
-Semana de 20/08/2018 a 24/08/2018 -Dra.Mônica

Furegatti
-Semana de 27/08/2018 a 31/08/2018 -Dr.Ronaldo Lima

dos Santos
18ª Turma
-Semana de 06/08/2018 a 10/08/2018 -Dra.Mônica

Furegatti
-Semana de 13/08/2018 a 17/08/2018 -Dr.Paulo César de

Moraes Gomes
-Semana de 20/08/2018 a 24/08/2018 -Dra.Vera Lúcia

Carlos
-Semana de 27/08/2018 a 31/08/2018 -Dra.Vera Lúcia

Carlos

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

	INPDFViewer.pdf dou2
	INPDFViewer.pdfdou2.1



